CÂMARA DOS DEPUTADOS   Tel. (61) 3215-5941 e 3215-3941

           Gabinete do deputado Jesus Sérgio     E-mail: dep.jesussergio@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº,            DE 2022
(Do Sr. JESUS SÉRGIO)

Requer  a  criação  de  Comissão  Especial  da
Proposta de Emenda à Constituição n.º 101, de 2019,
que  "Acrescenta  artigo  ao  Ato  das  Disposições
Constitucionais  Transitórias  para  dispor  sobre  a
concessão  de  Plano  de  Saúde  aos  servidores  da
extinta  Superintendência  de  Campanhas  de  Saúde
Pública  -  SUCAM,  que  manusearam  o  inseticida
DicloroDifenilTricloroetano  -  DDT,  e  dá  outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo artigo 17, I, m, e 34, I do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a instituição de Comissão especial destinada
a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição n.º 101, de 2019, que "Acrescenta
artigo ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para dispor sobre a concessão
de Plano de Saúde aos servidores da extinta Superintendência de Campanhas de Saúde
Pública - SUCAM, que manusearam o inseticida Dicloro-DifenilTricloroetano - DDT, e dá
outras providências”.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022.

Deputado JESUS SÉRGIO
PDT/AC

*C
D2

22
94

08
69

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jesus Sérgio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222940869800